

Brottsförebyggande rådet 15 december 2017

Närvarande:

Per Schöldberg och Malin Lauber, kommunstyrelsen
Jonas Eek och Scott Goodwin, Polismyndigheten
Peter Estling och Tina Storbjörk, Arbete och välfärd
Gunilla Friman, kultur och fritid
Christer Carlsson, Vöfab
Camilla Holmqvist och Maria Heikkilä, utbildningsförvaltningen
Peråke Janén, Vidingehem
Maria Sundell Isling, tekniska förvaltningen
Jennie Isberg, Växjöbostäder
Monica Skagne och Bo Tenland, kommunledningsförvaltningen

Information från polisen

Jonas Eek informerar om regeringsbeslut om ekonomiskt tillskott till polisen. Planering pågår inför åren 2020-24 för att medlen ska kunna användas på bästa sätt. Arbete kommer att ske internt hos polisens medarbetare, i dialog med medborgarna samt med samverkansparter. En enkät kommer i början av 2018 att skickas ut till kommunens medarbetare. Scott Goodwin och Monica Skagne kommer att diskutera detaljer kring detta utskick.

Polisens statistik och lägesbild.

Jonas Eek redovisar aktuell statistik. Den visar på en ökning efter sommaren avseende våldsbrotten. Tillgrepp i butik har minskat och polisen visar på en ca 30% nedgång i butiker som arbetar efter konceptet ”Trygg i butik”. BRÅ diskuterar även trender gällande ungdomsgång och situationen i centrum.

Redovisning av förslag från Tisdagsgruppen

Inga nya förslag att redovisa.

Trygghetsundersökningen

Genomfördes september – oktober 2017 med 4450 enkäter i Växjö/Alvesta. I Växjö ligger svarsfrekvensen på 61,2%. Campus har tillkommit som ett avgränsat mätområde. Noterbart från undersökningen är att problemindex har ökat något sedan föregående mätning (2016), att trygghetskänslan utomhus sent på kvällen upplevs som problem och att man på Teleborg (särskilt Campus) upplever ett problem med att kvinnor antastas. Araby/Dalbo sticker fortfarande ut som området med högst problemindex. Dock har siffrorna i området förbättrats något från föregående mätning. Inloggningsuppgifter för kommunen kommer att skickas till säkerhetschefen.

Redovisning av planering och beredskap över jul och nyår

Gunilla Friman redovisar planering inför jul och nyår. Kontakt-, bemannings- och beredskapslistor är framtagna. Informationen kommer att ges koncernledningen den 18 december.

Arbete kopplat mot nyårsfyrvarkerier

Frukostmöte har hållits hos räddningstjänsten där försäljarna har fått information, en uppmaning att avvakta försäljning till den 28 december och uppmaning om att förvara fyrvarkeripjäserna säkert. Det är mycket viktigt att fyrvarkerier inte hamnar ”i orätta händer” och polisen med flera har ett intensivt arbete kring detta. Även utbildningsförvaltning och

bostadsbolagen har vidtagit åtgärder, bland annat med hänsyn till brandrisker. Informationsbroschyr har gått ut till målsmän.

Våldsbejakande extremism.

Utbildning pågår för chefer. Dels som en del i chefsintroduktion och dels vid separata informationstillfällen. Chefer inom utbildningsförvaltning, Arbete och välfärd och Kultur och fritid kommer att få utbildning i början av 2018. Ett APT-material är på väg ut.

BRÅ-projektet EST avslutas

Gunilla Friman kommer att delta på projektets avslutningskonferens i Stockholm den 16 januari.

Övrigt.

Per Schöldberg informerar från kommunledningens möte med polisregionens ledning. Mötet upplevdes positivt och man har beslutat att fortsätta med terminsvisa avstämningar/möten.

Camilla Holmqvist lyfter upp en problematik med "ensamkommande" som nu fått avvisningsbeslut och som deltar i skolverksamheten. Möte med Migrationsverket kommer att ske i januari och då medverkar även polisen.

Nästa möte

Torsdagen den 1 februari, klockan 13.00 -15.00 i C-salen, kommunhuset.


Ämnen att ta upp:

Besök av polisens "Hat- och demokratigrupp".

Redovisning av projektet "Upp i rök" (räddningstjänsten).

Goda exempel på trygghets- och säkerhetsarbete inom utbildningsförv/Arbete och välfärd.

Återkoppling om EST-projektet.



Per Schöldberg
Ordförande



Bo Tenland
Sekreterare